
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
CARGO – PROFESSOR DO ENSINO PROFISSIONAL                      

                                       

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a homologação, em 24 de fevereiro de 
2023, do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 18/2022, publicado e no Diário Oficial do Estado da Bahia 
de 11 de novembro 2022 e retificado no Diário Oficial  do Estado da Bahia de 19 de novembro de 2022 e  02 de dezembro de 2022, da Seleção 

Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor do Ensino Profissional, em caráter emergencial, pelo Regime Especial 
de Direito Administrativo – REDA.  RESOLVE 
1 - Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente Edital, para entrega da seguinte documentação: 

 
a) diploma, devidamente registrado, de conclusão do curso de nível superior para a   função temporária que concorreu, expedido por instituição 

de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

b) títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 
c) carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso; 
d) certidão de nascimento ou RG dos dependentes; 

e) conta corrente do Banco do Brasil; 
f) título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral; 
g) ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável  na forma 

do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
h) declaração de bens; 
i) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

j) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional, conforme informado na Ficha de Inscrição 
Obrigatória;   

k) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

l) certificado de reservista para os homens; 
m) 03 (três) fotos 3x4; 
n) comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

o) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça 
Federal; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça 

Estadual; 
q) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses; 
r) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses; 

s) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 
t) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 
u) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho Nacional de Justiça; 
w) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 
x) declaração de que: 

 
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a condenação até o transcurso 
do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 

patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o 
meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que 
houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; 

de tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a vida 
e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 
II - não tenha perdido cargo eletivo de Governador e/ou de Vice-Governador do Estado e/ou de Prefeito e/ou de Vice-Prefeito, por infringência 

a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em processo de apuração de 
abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão judicial colegiado, por 
ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenaç ão ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em decorrência de infração 
ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário; 
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados 

da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão sancionatória, que 
não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 

administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do Tribunal de Contas de 
Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público 

de qualquer esfera de governo; 
 

y) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente reconhecida em cartório; 

z) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 
aa) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em Medicina Ocupacional;  
bb) cópia dos exames apresentados no momento da realização da avaliação médica mencionada na alínea “aa”, quais sejam:  

 

EXAMES VALIDADE DO EXAME 

Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumário de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por médico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo (a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 



 
cc) comprovante de vacinação, conforme Decreto estadual nº 20.885, de 16 de novembro de 2021, Instrução Normativa SAEB nº 024/2021, 

publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 27 de novembro de 2021, e nº  028/2021, publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 

15 de dezembro de 2021, ou relatório médico que ateste as razões impeditivas para o não recebimento da imunização.  
2 – Os candidatos convocados podem enviar  dentro  do  período de 31/01/2024 a 16/02/2024, os documentos digitalizados, listados no item 1 
deste Edital, para o correio eletrônico ingressocpm.sec@enova.educacao.ba.gov.br, para análise preliminar a ser realizada pela 

Coordenação de Provimento e Movimentação. 
3 - Os candidatos aprovados no Núcleo Territorial de Educação - NTE 26: Salvador deverão comparecer na Secretaria da Educação do Estado 
da Bahia, situada na Avenida Luiz Viana Filho, nº 550,5ª Avenida, Centro Administrativo da Bahia – CAB, 1º andar, sala 121, munidos da 

documentação em original e fotocópia listada no item 1 deste Edital, no período de 31/01/2024 a 16/02/2024, no horário das 8h30min às 
11h30min e das 14h00min às 17h00min. 
4 - Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos Núcleos Territoriais de Educação - NTE, munidos 

da documentação em original e fotocópia listada no item 1 deste Edital, no período de 31/01/2024 a 16/02/2024, no horário das 8h30min às 
11h30min e das 14h00min às 17h00min.  
5 -  O candidato que não atender a presente convocação, na forma e prazo determinado, seja qual for o motivo alegado, perderá o direito ao 

ingresso na referida função temporária. 
Salvador-BA, 30 de janeiro de 2024. 
Adelia Maria Carvalho de Melo Pinheiro 

   Secretária Estadual da Educação                    
 
CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 01 - IRECÊ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4080517-1 YAGO DA SILVA MOITINHO DOURADO 60.00 1 

4080901-1 JÚLIO CÉZAR ARAÚJO BARRETO 49.50 2 

4079077-4 BARBARA OLIVEIRA MACHADO 47.00 3 

4005444-7 ANGÉLICA PEREIRA ROCHA NETA 46.00 4 

  
  CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA | NTE: 01 - IRECÊ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4057111-0 MAÍRA GABRIELA OLIVEIRA COSTA 47.25 4 

 

 CURSO: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA | NTE: 01 - IRECÊ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4039534-2 ELLEN DE SOUZA ALMEIDA 54.25 1 

4040219-3 LANNY DOS SANTOS SILVA 42.00 2 

 

 CURSO: TÉCNICO EM GASTRONOMIA | NTE: 01 - IRECÊ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4000758-8 THUANNE DE SOUZA DOURADO 56.50 1 

 
 CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE | NTE: 01 - IRECÊ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4031587-2 DIEGO BATISTA DE OLIVEIRA ABREU 58.75 1 

 

 CURSO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO | NTE: 01 - IRECÊ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4043213-2 LIDERLANIA RODRIGUES DA SILVA LOURENÇO 46.00 2 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 02 - VELHO CHICO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4047313-1 CARLOS HENRIQUE ANDRADE DE MORAIS 46.25 4 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ALIMENTOS | NTE: 03 - CHAPADA DIAMANTINA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4063410-6 FERNANDO OLIVEIRA SOUZA 50.00 1 

 

 CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE | NTE: 04 - SISAL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4026304-0 RITA TEREZINHA DE OLIVEIRA CARNEIRO 56.50 1 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM | NTE: 04 - SISAL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4079500-1 MITZE LOPES ARAUJO 52.00 1 

  

  CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA | NTE: 04 - SISAL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4018633-1 GABRIEL DA SILVA ALMEIDA 46.00 4 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS | NTE: 05 - LITORAL SUL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4001261-1 LUIZ FILIPE SANTOS COSTA 39.00 2 

 

 CURSO: TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA | NTE: 05 - LITORAL SUL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4046863-3 MARIANA ARAUJO NOVAES 46.00 3 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA | NTE: 05 - LITORAL SUL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4082203-0 JACKSON FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR 52.00 1 

4058762-7 CARLA ANDREIA DOS SANTOS MELO 42.75 2 

 

mailto:ingressocpm.sec@enova.educacao.ba.gov.br


 CURSO: TÉCNICO EM HOSPEDAGEM | NTE: 05 - LITORAL SUL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4052948-7 BÁRBARA EMANUELE AGUIAR LIMA 45.25 1 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 06 - BAIXO SUL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4070767-3 MARICELMA ROCHA DAMACENA 39.00 15 

 
 CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA | NTE: 06 - BAIXO SUL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4008526-1 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SILVA 47.00 2 

4027588-4 LAIS ANDRADE BATISTA 46.00 3 

  
  CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE | NTE: 06 - BAIXO SUL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4044777-1 ANDERSON MATOS MEDINA 66.75 1 

   
  CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 07 - EXTREMO SUL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4003275-7 GRACIELLE D AVILA SOUZA DA SILVA 39.00 12 

   
  CURSO: TÉCNICO EM AGROECOLOGIA | NTE: 08 - MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4059324-9 NEUSETE MARIA DA SILVA PATES 60.75 1 

 

 CURSO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES | NTE: 08 - MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4058325-9 JOSE CALDAS DA SILVA NETO 44.50 2 

 
 CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA | NTE: 08 - MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4065257-6 GUTIERRE SANTOS PIRES 40.00 5 

 

 CURSO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO | NTE: 08 - MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4058625-0 MYLENA JUNQUEIRA PINTO BRITO 51.50 1 

 
 CURSO: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA | NTE: 08 - MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4009604-4 ARETHA PIRES DE OLIVEIRA 51.25 1 

  

 CURSO: TÉCNICO EM AGROECOLOGIA | NTE: 09 - VALE DO JIQUIRIÇÁ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4052583-9 SUELMA PATRICIO DOS SANTOS 46.00 3 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 10 - SERTÃO DO SÃO FRANCISCO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4039647-1 JORGE ALBERTO SANTANA DE JESUS 56.00 2 

 
 CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA | NTE: 11 - BACIA DO RIO GRANDE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4069854-1 ALEOMAR MARCIEL MENDES DOS SANTOS 38.00 1 

  

 CURSO: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA | NTE: 11 - BACIA DO RIO GRANDE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4047783-1 VICTÓRIA EVELLYN ALECRIM BORGES FERREIRA 50.00 2 

 
 CURSO: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA | NTE: 13 - SERTÃO PRODUTIVO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4055792-7 MAISA MOREIRA TEIXEIRA 48.25 2 

 

 CURSO: TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA | NTE: 13 - SERTÃO PRODUTIVO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4064804-5 CIRO CAMPOS CHAVES 60.00 1 

4021077-7 LUCIANE SANTOS SILVA 46.00 2 

 

 CURSO: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA | NTE: 16 - PIEMONTE DA DIAMANTINA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4062386-6 FELIPE CÉSAR MATOS MARQUES 44.75 2 

4049047-2 AIDA SARA SANTOS DA SILVA 41.00 3 

 

 CURSO: TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS | NTE: 16 - PIEMONTE DA DIAMANTINA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4000668-8 IANA NUNES MACHADO 53.50 1 

  
 CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA | NTE: 16 - PIEMONTE DA DIAMANTINA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4081129-1 FERNANDO JOSÉ BARBOSA DE BRITO FILHO 53.25 1 

4004781-8 JAIANE AMORIM VIEIRA 53.00 2 

  



 CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE | NTE: 16 - PIEMONTE DA DIAMANTINA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4044982-3 ANDREIA PORTO DE SOUZA 44.00 2 

 
  CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 18 - LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4046120-2 ROMERO BATISTA DIAS REIS 43.75 15 

4053701-3 MARIANA SOUZA DA SILVA LIMA 43.75 16 

 
 CURSO: TÉCNICO EM AGROECOLOGIA | NTE: 18 - LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4081668-1 MAGNO DO NASCIMENTO PIMENTA 45.00 4 

 
 CURSO: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA | NTE: 18 - LITORAL NORTE E  AGRESTE BAIANO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4061567-6 JOSÉ FERREIRA SALDANHA NETO 52.00 1 

4058273-6 RAMON RIBEIRO DE MATOS 45.00 2 

 
  CURSO: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS | NTE: 18 - LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4041806-4 LUCAS SILVA BATISTA 44.50 1 

 
  CURSO: TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA | NTE: 18 - LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4053255-8 JOSENICE SILVA DOS SANTOS 51.50 3 

 

  CURSO: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL | NTE: 19 - PORTAL DO SERTÃO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4045871-6 ANNA LUIZA OLIVEIRA BOMFIM GOMES 57.50 2 

   
   
CURSO: TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA | NTE: 19 - PORTAL DO SERTÃO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4060239-8 HEVELYNN FRANCO MARTINS 47.75 2 

 
  CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA | NTE: 20 - SUDOESTE BAIANO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4074158-6 PRISCILLA CARVALHO MONTEIRO RODRIGUES 46.00 1 

4076393-7 ALLAN DENES  DAMASCENO ALVES 40.75 2 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 21 - RECÔNCAVO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4039209-9 DILVAN SIMÕES DE OLIVEIRA 58.75 2 

4067355-0 NATHALIA DE OLIVEIRA BASTOS 55.00 3 

  
 CURSO: TÉCNICO EM GASTRONOMIA | NTE: 21 - RECÔNCAVO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4073861-6 LAIANA DE JESUS SÃO RICARDO 54.50 1 

 

 CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA | NTE: 22 - MÉDIO RIO DAS CONTAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4042775-6 IZAEL OLIVEIRA MUNIZ 46.75 6 

 
  CURSO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO | NTE: 22 - MÉDIO RIO DAS CONTAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4076716-3 LAIS CORREA LELIS 44.00 2 

  

  CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA | NTE: 23 - BACIA DO RIO CORRENTE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4057115-4 RICARDO WELLINGTON RIBEIRO BRANDÃO TELES 42.25 2 

  
  CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 23 - BACIA DO RIO CORRENTE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4005165-7 ERICA CLAUDIA DIAS DOS SANTOS 55.00 2 

  
  CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA | NTE: 23 - BACIA DO RIO CORRENTE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4064075-5 BARBARA EUNICE SOUZA DE ALACANTARA LUZ 41.00 5 

 
 CURSO: TÉCNICO EM AGROECOLOGIA | NTE: 23 - BACIA DO RIO CORRENTE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4031468-5 ANTONIO ALMEIDA DA SILVA 47.00 2 

   
  CURSO: TÉCNICO EM AGROECOLOGIA | NTE: 24 - ITAPARICA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4057816-3 KAROLINE SANTOS GONÇALVES BARRETO 45.25 1 

  

  CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA | NTE: 24 - ITAPARICA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 



4055188-3 MEICKSON MICAEL LIMA VIEIRA 43.75 4 

4082772-0 RAFAEL DA SILVA JUNIOR 43.00 5 

   
  CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4016219-4 PAULO EDUARDO DANTAS MARQUES 54.00 16 

 

  
CURSO: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA | NTE: 26 - METROPOLITANO DE       SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4084002-6 ROBSON CARVALHO DA SILVA 51.00 2 

4067844-1 ANDRÉ REIS DOS SANTOS 46.25 4 

4047514-1 DIOGO SANTOS DE CERQUEIRA OLIVEIRA 42.25 5 

4047534-9 NEYLOR SANTANA SALGADO 42.00 6 

4058182-2 HOSANA SORAI DE OLIVEIRA SANTOS 39.00 8 

4043905-1 DANIEL SANTOS DE SANTANA 38.50 9 

 
 CURSO: TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4079634-1 ANARA IMPROTA COSTA 57.00 1 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4012838-5 DORIVAL SANTOS MOTA 62.50 1 

 

 CURSO: TÉCNICO EM FINANÇAS | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4066699-6 JOSEIR ALBINO DOS SANTOS 63.00 1 

4017854-6 ANA PAULA SILVA DE ANDRADE 61.50 2 

 

  CURSO: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4058437-3 ÉRICA SANTANA SENA TORRES 48.25 1 

  
  CURSO: TÉCNICO EM ALIMENTOS | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4044241-0 ÍCARO SILVA SANTANA 53.75 2 

 

 CURSO: TÉCNICO EM QUÍMICA | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4045628-6 MILENA GOUVEIA OLIVEIRA DE LIMA 58.25 3 

  
 CURSO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4064573-6 RAFAEL CARVALHO SANTANA 53.25 4 

   
 CURSO: TÉCNICO EM ORTESES E PROTESES | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4042396-2 FLORA DO VALE GARCIA 47.25 2 

 
  CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA | NTE: 27 - COSTA DO DESCOBRIMENTO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4015616-4 ROBERVAL DOS SANTOS LOPES 53.75 1 

4000686-8 WANDERSON CARDOSO SACRAMENTO 47.50 2 

4080484-2 HUMBERTO NEWTON ROCHA 44.00 3 

 
 CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE | NTE: 27 - COSTA DO DESCOBRIMENTO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4068296-8 HÉVELI KALINI VIANA SANTOS 62.00 1 

4063890-0 RAÍSSA TAMASSIA CÔRTES 58.00 2 

  
 CURSO: TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO | NTE: 27 - COSTA DO DESCOBRIMENTO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4000762-0 OLAVO GUIMARAES NETO 50.75 1 

4067490-0 LUCIANO JOSE ESPINDOLA 47.00 2 

4007602-0 HILLE PEIXOTO TORRES 45.50 3 

 
  

                                     
                                           VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS 
 

  CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 01 - IRECÊ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4019630-4 MARIA ANTONIA CARVALHO MACHADO 40.00 2 

 
  CURSO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES | NTE: 01 - IRECÊ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4019292-9 JEFFERSON OLIVEIRA SOARES 41.00 1 

 

  CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA | NTE: 02 - VELHO CHICO 



Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4059225-9 MARINEIDE FERREIRA DE ALMEIDA 41.50 2 

 
  CURSO: TÉCNICO EM AGROECOLOGIA | NTE: 04 - SISAL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4078752-1 PETRONILIO PEREIRA BISPO 39.25 1 

  

CURSO: TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA | NTE: 05 - LITORAL SUL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4013975-6 ANDRÉ SILVA SANTOS 38.00 1 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 09 - VALE DO JIQUIRIÇÁ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4000397-4 SILVANO SOUZA BARRETO 45.25 2 

  

  CURSO: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA | NTE: 09 - VALE DO JIQUIRIÇÁ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4064260-1 DANIELE ALMEIDA PEREIRA 47.25 3 

 
  CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 10 - SERTÃO DO SÃO FRANCISCO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4044345-8 VALDELUCIA FELIX DA SILVA 50.25 2 

   

  CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 16 - PIEMONTE DA DIAMANTINA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4042513-0 JAILSON DE JESUS CRUZ 51.75 2 

  
 CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA | NTE: 18 - LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4026519-9 LUIS HENRIQUE SANTOS NASCIMENTO 46.75 4 

 
  CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA | NTE: 20 - SUDOESTE BAIANO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4078311-8 RAFAEL FRANCA DA ROCHA 39.00 1 

  

 CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 21 - RECÔNCAVO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4032484-1 PATRICIA DOS SANTOS VINHAS 54.00 2 

 
 CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | NTE: 23 - BACIA DO RIO CORRENTE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4027176-9 MARLUCE DOS SANTOS MARQUES 52.50 2 

  

 CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA | NTE: 23 - BACIA DO RIO CORRENTE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4064049-9 ANTÔNIO GABRIEL ATAIDE SOARES 44.00 2 

 
 CURSO: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4032838-2 EUMA SILVA SANTOS DE JESUS 48.00 2 

4057855-4 JOALDO SILVA SILVA 40.50 4 

 
 CURSO: TÉCNICO EM FINANÇAS | NTE: 26 - METROPOLITANO DE SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

4026752-5 CÍNTIA REGINA DA SILVA SANTOS 58.00 1 

 


